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KRITERIER FÖR  
OPERATION DAGSVERKE  
  

Operation Dagsverke är elevernas informations- och insamlingskampanj som samordnas av 
SECO, Sveriges Elevråds Centralorganisation. Operation Dagsverkes kriterier finns till för att visa 
hur vi ser på utbildning och vilka utbildningsinsatser Operation Dagsverke stödjer runt om i 
världen. Inför valet av ett nytt projekt och samarbetsorganisation utgår vi från dessa kriterier. 
Utöver kriterierna finns även Operation Dagsverkes vision, principer och stadga. Vår vision 
fungerar som ett mål och visar vad vi vill uppnå. Principerna beskriver på ett övergripande plan 
Operation Dagsverkes värderingar som ligger till grund för vår verksamhet. Stadgan reglerar i 
detalj hur Operation Dagsverke är uppbyggt och styrs. 
 
Dessa kriterier ersätter de tidigare kriterierna vid Operation Dagsverkes nationella konferens 
2009. 

 

Operation Dagsverke stödjer utbildningsprojekt  
Operation Dagsverke stödjer endast projekt inriktade mot utbildning. Med utbildning menar 
Operation Dagsverke projekt som kretsar kring grundutbildning, yrkesutbildning och 
vidareutbildning av unga. Projektet ska på sikt bli en del av det offentliga utbildningssystemet. 
 
I de fall landets eller regionens offentliga institutioner inte fungerar, är informell utbildning ett 
alternativt sätt att erbjuda utbildning. I de fallen finns inget krav på att projektet ska vara en del 
av det offentliga utbildningssystemet. 

 

Målgruppen för Operation Dagsverke är unga 13-19 år 
Den primära målgruppen för projekten är unga i åldern 13-19 år. Operation Dagsverke syftar till 
att skapa en god förståelse bland elever i Sverige för de utbildningsprojekt som de stödjer. Därför 
är det viktigt att unga i projektlandet är i samma ålder som eleverna i Sverige.  
 
Den sekundära målgruppen för ett projekt kan vara unga som ligger nära åldersspannet 13-19 
år. Målgruppen kan även vara lärare, övrig skolpersonal samt tjänstemän och politiker inom 
utbildningsväsendet. Den sökande organisationen ska, om de stödjer den sekundära 
målgruppen, tydligt motivera detta. 

 

Elevers egna organisering ska främjas i såväl projektlandet som i Sverige 
Operation Dagsverke genomförs av unga, för unga. Detta kännetecknar allt vårt arbete. Unga ska 
själva vara med och sätta agendan, starta aktiviteter som fyller deras behov i skolan och som 
respekteras och accepteras. Det är också en förutsättning för de projekt som Operation 
Dagsverke stödjer.  
Målgruppen i projektlandet bör vara en del i planeringen, utförandet samt uppföljningen av 
projektet. Operation Dagsverke stödjer åtgärder som stärker elevers engagemang och 
medbestämmande i skolan eftersom vi ser unga som starka förändringsaktörer. 

 

Projektet ska innefatta stöd till informationskampanjen i Sverige 
Operation Dagsverke är mer än en insamlingsdag. Under läsåret informerar, entusiasmerar och 
engagerar Operation Dagsverke enskilda elever och grupper på skolor runt om i Sverige. Den 
sökande organisationen ska därför stödja informationskampanjen med de medel som 
erfordras.(För utförligare information se ansökningshandlingarna)   
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Projektet ska vara enkelt att kommunicera till unga mellan 13 till 19 år och till 
Operation Dagsverkes medlemmar 
Både före, under och efter projektets genomförande så är högstadie- och gymnasielever i Sverige 
en viktig målgrupp, där temat är en betydelsefull del i informationskampanjen. För att säkerställa 
en meningsfylld och kommunikativ informationskampanj i Sverige bör projektet ha ett tema som 
anknyter till ungas rätt till utbildning. Detta tema ska man kunna bygga kampanjens 
informationsmaterial och föreläsningar på. (Se exempel på teman i mall för ansökan) 

 

Projektet ska vara hållbart  
Det ska finnas en utfasningsstrategi med en plan för projektets fortlevnad efter det att pengarna 
från Operation Dagsverke betalats ut.  

 

Projektet ska motverka diskriminering  
Projektet ska motverka diskriminering utifrån de förutsättningar som organisationen arbetar 
under i landet eller regionen. Projektet ska gynna jämställdhet så att både tjejer och killar kan dra 
nytta av satsningen.  

 

Projektet ska vara lokalt förankrat.  
Projektet ska vara förankrat hos målgruppen och berörda parter. Ansvaret för och ledningen av 
verksamheten bör vila på den lokala samarbetsorganisationen. De lokala parterna ska vara 
förankrade i samhället där de verkar, antingen som en del av det civila samhället eller som en 
offentlig institution. 

 

Projektansökan ska innehålla tydligt mätbara mål för projektet 
Projektmål och indikatorer ska vara SMARTa (specifika, mätbara, angelägna, realistiska, 
tidbegränsade) för att underlätta uppföljning under och utvärdering efter projektets livscykel. 
Detta är viktigt för Operation Dagsverkes återrapportering såväl inom organisationen som till de 
deltagande eleverna. 

 

Projektet ska ha en genomförandetid på 2-5 år 
För att tydligt kunna visa resultat till de deltagande eleverna ska projektet genomföras under 2-5 
år. Förlängning av ett projekt kan godkännas i samråd med Operation Dagsverke. 

  

Projektet ska vara religiöst och partipolitiskt obundet 
Operation Dagsverke samarbetar med etablerade Svenska biståndsorganisationer, ickereligiösa 
såväl som organisationer med religiös eller politisk värdegrund. Dock får inte projektet vara 
utformat så att det verkar missionerande gentemot målgruppen.  

 


